令和５年４月２８日

報道機関各位                                            北九州市保健福祉局

認定ＮＰＯ法人ロシナンテス 理事長 川原 尚行 様と

北九州市長 武内 和久との面会について

先日、スーダンで医療支援活動をされていた認定ＮＰＯ法人ロシナンテス 理事長の川原 尚行 様

から、北九州市に対して、無事の電話連絡をいただいたことから、この度の帰国にあわせて、北九州市

長 武内 和久との面会の機会を、下記のとおり設けさせていただくことになりました。

 つきましては、市民の皆様に、無事と帰郷をお知らせするため、報道機関の皆様におかれましては、

下記のとおり取材方よろしくお願いいたします。

記

１ 日 時：令和５年５月２日（火）１３：００～（１５分程度）

２ 場 所：北九州市役所 本庁舎 ５Ｆ 第１応接室

      （北九州市小倉北区城内１－１）

３ 面会者：認定ＮＰＯ法人ロシナンテス 理事長 川原 尚行

【その他の事項】

◎川原 尚行氏        … 北九州市文化大使

◎認定ＮＰＯ法人ロシナンテス … 北九州市制６０周年表彰「功労賞」

（令和５年２月１０日）

※なお、面会に引き続き、同日１３：３０より、記者会見（４Ｆ記者会見室）の開催を

予定しています。

【お問い合わせ】

北九州市保健福祉局総務課

担当：小河（おごう）

 電話：０９３－５８２－２４０３

PRESS RELEASE

北九州市ＨＰ（特命大使）より